日行連発第１３９８号

令和７年１月２３日

各 単 位 会 長   様

    日本行政書士会連合会

   会 長  常  住   豊

                                総務部

部 長 宮 本 重 則

行政書士のための犯罪収益移転防止法取引時確認等ハンドブックの

周知について

日頃より本会の運営にご協力いただき、御礼申し上げます。

標記の件につきまして、令和６年４月１日に犯罪収益移転防止法の一部改正が施行

されたことに伴い、会社の設立・組織変更・定款変更等の依頼を受任する際に行う取

引時確認の確認事項等が増えたことから、犯罪収益移転防止法の改正に対応した取引

時確認等ハンドブックを作成いたしました。

本ハンドブックにつきましては日行連ホームページで周知いたしますが、各単位会

におかれましても各単位会の会員サイトに掲載するなど、所属会員への周知にご協力

くださいますよう宜しくお願いいたします。

 以上、ご理解・ご協力のほど、何卒よろしくお願いいたします。

＜資料ダウンロード URL＞

https://ngrstaff-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/ngr-s-takaki_staff_gyosei

_or_jp/EpfDM14We3lPgIemTB1thjUBydsWt2bFnkngkD_7gHmYMg?e=YjiBqx

（パスワード：gyosei）

以 上

https://ngrstaff-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/ngr-s-takaki_staff_gyosei_or_jp/EpfDM14We3lPgIemTB1thjUBydsWt2bFnkngkD_7gHmYMg?e=YjiBqx
https://ngrstaff-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/ngr-s-takaki_staff_gyosei_or_jp/EpfDM14We3lPgIemTB1thjUBydsWt2bFnkngkD_7gHmYMg?e=YjiBqx